Πλαγκτός ἀλλεκλύστην πορθμός ἐπ' ἠιδῶν, Χρῖστεια συλλέκτρων τὰ δ' ἀνάκτορα θῆκεν ἀνάσσει Τῇ πολυκῦδιστῇ θείῳ ἀναξ Σοφίῃ. Ἄξιον, ὦ Ρώμη, μεγαλόκρητος ἀντία οἰοῖ Κίλλος ἀπ' Ἐβρώπης ἐέρχεται εἰς Ἀσίην.

Αὕτη ἡ βασίλισ Σοφία ἀκριβοσωμένη πάντας τοὺς δανειστάς, καὶ ὅσα τινὲς αὐτοῖς ὤφειλον, εἴ τε δι' ἔγγράφων, ἢ καὶ δι' ἐνεχυρῶν, κατέβαλε μὲν αὐτοῖς τὰ δάνεια εἰκοθεν, ἔλαβε δὲ τὰ ἐνεχυρα καὶ τὰ ἔγγραφα, καὶ τὰ μὲν ἐνεχυρα τοῖς δεσπόταις ἀπέδωκε, τὰ δ' ἔγγραφα ἐξηφάνησε. Νοσεροῦ δὲ τυχῶν σώματος, ὁ βασιλεὺς οὗτος, καὶ διὰ τοῦτο μὴ συνελθὼς προΐων, τοὺς ἀδικεῖν βουλομένους, ὡς μηδενὸς ὄντος τοῦ ἐκδικουόντος, ἀδεδεστέρους ἐποίησε. Καί ποτε περθελῶν, ἠνωχλήθη παρὰ πολλῶν ὡς ἀδικουμένων. Γέγονεν οὖν ἡ τῶν ἀδικουμένων ἐκδίκησις διὰ φροντίδας αὐτῆς. Φροντίζοντι δὲ περὶ τοῦτου, πρόσαια τις ἐπαγγελλόμενος, εἰ ἐπαρχος γένοιτο, καὶ κατὰ πάντων αὐτῶν δοθεῖν ἔξουσία δι' ὠρισμένου καιροῦ, μὴ εἶνα εὐρεθῆναι τὸν ἀδικούμενον. Ἦσθεις οὖν τῇ ὑποσχέσει ταύτῃ ὁ βασιλεὺς, τὸν ἀνδρα ἐκεῖνον προσχειρίσατο ἐπαρχον. Ὁ δὲ προκαθίσας, προσελθόντος αὐτῷ τινός,

X. Justinus, natione Illyrius, ante imperium europalatae honorem gessit, vir ingenio ad omnia habili et magnanimus. Sacras aedes a Justiniano extractas pro sua pietate adornavit, et utrumque forniciem templo Biacherniano addidit, ut formam crucis exprimat: et in Orphanotropheo templum Principum apostolorum magnis sumptibus extruxit, et Sanctorum Anargyrorum in Basilisci tractu. Item divae Theclae protomartyris, et aureum triclinium palatii, et magnum Valentis aqueductum renovavit, atque alia plura. Uxorem Sophiam augustali corona ornavit, ejusque nomine portum Sophiarum extruxit, et regiam ante urbem, quam et ipsam vicinamque loca ejus gratia Sophiana nominavit. Ei hoc Agathae epigramma est inscriptum:

Qua resonante freto fluctus caeva littora tinnunt,

Et duplici Pontus nomine fudit humum,

Inclutus azori celebranda palatia struxit.

Res Sophiae, nullus quam decoravit honos.

Quam bene, Roma, potens tua gloria constitit, unde Europae atque Asiae fertilis aera patent.

Hac imperatrix Sophia saeneratoribus omnibus perquisitis, et aere alieno, quod eis sive ex syngriphis, sive pignoribus positus deberetur, debita de suo dissolvit, pignora dominis restituit et syngraphas abolevit. Sed imperator cum esset morbo corpore, neque frequenter in publicum prodiret, multos ad inferendam illis injuriam, quasi nullus earum vindex esset, audaciores reddidit. Cum autem aliquando progressus a multis vexaretur de injuriis conquerentibus, deque iis vindicandis cogitaret: quidam ad eum accessit, qui pollicebatur, si praefectus crearetur, et potestatem ad certum tempus in omnes acciperet: neminem inventum iri cui ferret injuria. Ea pollicitatione delectatus 71 imperator, hominem praefectum designat. Is cum pro tribunali sederet, et quidam ex illustrioribus senatoribus accusatus a quodam et accersitus, se non sisteret, ei denuo denuciat.

#### Variae lectiones et notae.

(22) Τὸν πατριάρχην Εὐτύχιον. Hujus memoriam agunt Graeci 6 Aprilis, ut est in Menseis, vitam vero scripsit Eusthatius seu Eustachius editam a Papebrochio.

(23) Εἰς Ἀμάσειαν. Primo in insulam Principis, deinde Amaseam relegatur Eutyichius. Idem Eustathius n. 40.

(24) Βασιλεύσας ἑτη τριάκοντα καὶ ὀκτῶ. Summo principatus initio, a 1 April. indict. 5, quo a

D patruo Justino imperator appellatus est, ut monniamus in Familiis Byzantinis, et ut ipsemet imperii sui annos putat in novella 47.

(25) Σοφιανὰ. De sophianarum palatio multa congressimus in nostra Constantinopoli, lib. iv, sect. 12, n. 1. Illius praeterea meminit anonimus MS. in vita S. Stephani Jun. ubi de Copronymo: Ἐν τῷ αὐτοῦ παλατίῳ, ἐνθα καὶ τὰς μουσάρδας αὐτοῦ προπομπὰς ἐποιεῖτο τῷ ἐπιλεγομένῳ Σοφιανῆς.

At ille ne tum quidem adest, contempto apparitore, sed ad imperatoris convivium se confert, quo invitatus erat. Eo præfectus cognito, et ipse regiam ingressus, quamvis convivio jam inchoato, ad imperatorem ait: *Se illi promississe, intra tantum tempus relicturum, si potestatis imperatoris auxilium atque auctoritas sibi suppleret. Sin ipse imperator injurias foveret, eiusque amicis et convivis uteretur, se nullum facturum operæ pretium. Ant igitur illis non dandam esse licentiam, aut sibi magistratum abrogandum.* Ad ea imperatore, si vel ipso cuiquam injuriam fecisset, se abduci jubente: præfectus reum e convivio in prætorium adduxit, auditaque utriusque causa, illum cum sontem invenisset, plerisque affecit, et accusatori damnatum cum accessione multiplici pensare jussit. Ex eo homines sui emolumenti cum aliorum detrimento studiosi, modestiores facti et ad injuriam tardiores, cum illis quos læserant, transegerunt. Persica pax hoc imperatore soluta est. Nam cum Romani Persis annuas quingentas libras penderent, ut sibi vicina Romanæ ditionis castella illæsa tuerentur, Justinus, qui turpe esse dicebat Romanos Persis vectigales esse, aurum retinuit: missisque legatis ad Aretham Æthiopum regem, impetravit ut Persicas provincias Æthiopiæ finitimas incursaret ac prædaretur. Quibus de causis cum denuo bellum inter Romanos et Persas exarsisset, Martinum patricium cum imperio contra eos in Orientem misit, et quarto ejus anno commisso prælio, quamvis utrinque multi cecidissent, tamen victoria penes Romanos fuit. Cæsarum rex Persarum Hormisdas Ardamanem cum ingentibus copiis misit ad provincias Romanorum diripiendas; qui, longe lateque pervagatus, maximaque præda rapta, domum rediit, Martino patricio ei obviam ire non auso. Id imperator ægerrime tulit, atque imperium Martino abrogatum, in Archelaum contulit, et pacem cum Hormisda fecit. Verum ex eo mœrore in phrenitidem 72 incidit: fuit etiam pedibus æger. Et quia liberos non habebat, jam antea Tiberium excubitorum comitem adoptatum Cæsarem appellarat. Morbo igitur liberatus, accessit patriarcha Eutychieo (nam Joanne ex-scholastico mortuo reductus fuerat, et in pontificiam sedem restitutus) et senatu atque omni clero Ecclesiæ convocato, Tiberium imperatorem appellat, eique mandat omnibus audientibus, ut Deum pie colat, ut subditis beneficiat, ut oppressis injuria opem ferat, ne militibus quidvis audendi licentiam tribuat, ne purpura